关于举办云南省非遗保护与传承专题培训班
的通知
各州、市文化和旅游局：

为深入贯彻落实《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《云南省非物质文化遗产保护条例》，提升我省非遗保护业务水平，省非物质文化遗产保护中心与复旦大学管理学院合作，定于10月28日至11月3日举办云南省非物质文化遗产保护与传承专题培训班。现将有关事项通知如下：

1、 培训时间

10月28日至11月3日

二、培训地点

复旦大学邯郸校区
三、培训对象

各州市文旅局非遗科及非遗中心负责人，省非遗中心工作人员，约50人（名额分配见附件）。

四、培训内容
1. 国家利益和大国博弈；
2. 从党史中寻找前进道路上的“智慧和力量源代码”；
3. 如何讲好中国文化遗产的故事；
4. 推进非物质文化遗产生产性保护，促进文化经济新发展；
5. 文化自信与文化素养；
6. 把非遗资源开发成为文化资产；
7. 非物质文化遗产的现代转换及利用；
8. 上海市优秀创意园区现场教学；
9. 与上海市非物质文化遗产保护中心座谈交流。
五、培训费用

培训费和培训期间食宿费由省非遗中心承担，往返交通费由学员所在单位承担。

六、相关要求

1.请按照名额分配要求，加强统筹协调，认真做好学员选派工作。

2.请将加盖公章的学员报名回执表，于2021年10月16日前报云南省非物质文化遗产保护中心，同时将报名表电子版发送至443471054@qq.com
联系人：杨俊芳，高焰
联系电话：0871-63613344，13698715073，18314436097
3.报到时间：10月28日12:00—18:00
报到地点：锦江都城五角场店（上海市杨浦区国霞路345号，总台电话021-65120008）
联系人：王小青（复旦大学管理学院干训中心项目主管）  联系电话18016302505
4.学员报到时请提交10月27日或10月28日核酸检测报告。
5.为方便接送，建议航班：
去程: 10月28日, 昆明长水-上海虹桥，航班号：MU5805（11:00-14:05）
回程: 11月3日, 上海虹桥-昆明长水，航班号：MU5808
（16:15-19:55）
附件：1. 云南省非物质文化遗产保护与传承专题培训班名额分配表

2.云南省非物质文化遗产保护与传承专题培训班报名回执表
                         2021年10月8日

附件1

云南省非物质文化遗产保护与传承专题培训班名额分配表
	序号
	单位
	名额

	1
	厅非遗处
	3

	2
	省非遗中心
	15

	3
	昆明市
	2

	4
	昭通市
	2

	5
	曲靖市
	2

	6
	玉溪市
	2

	7
	保山市
	2

	8
	楚雄州
	2

	9
	红河州
	2

	10
	文山州
	2

	11
	普洱市
	2

	12
	西双版纳州
	2

	13
	大理州
	2

	14
	德宏州
	2

	15
	丽江市
	2

	16
	怒江州
	2

	17
	迪庆州
	2

	18
	临沧市
	2

附件2

云南省非物质文化遗产保护与传承专题培训班报名回执表

单位（盖章）：                                              填表日期：

	姓 名
	性别
	民族
	身份证号码
	单位及职务（职称）
	联系方式
	去程航班
	回程航班

填表人：                          联系电话：